
HR WSL 2016/17

Anfänger-Staffel weibl. E-Jugend
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 DJK BW Hildesheim 15 9 4 2 13 : 6 +7 22 : 8
2 HSG Fuhlen-Hessisch Old. 11 9 2 0 11 : 2 +9 20 : 2
3 Garbsener SC 16 8 3 5 10 : 8 +2 19 : 13
4 HSG 09 Gronau/Barfelde 11 5 3 3 8 : 6 +2 13 : 9
5 TSV Friesen Hänigsen 12 6 1 5 7 : 6 +1 13 : 11
6 HSV Nordstars II 14 5 3 6 7 : 8 -1 13 : 15
7 HSG Loccum/Stolzenau 11 4 3 4 7 : 7 0 11 : 11
8 HV Barsinghausen 12 3 5 4 8 : 9 -1 11 : 13
9 Mellendorfer TV 12 4 1 7 4 : 8 -4 9 : 15

10 RSV Seelze 16 3 1 12 4 : 11 -7 7 : 25
11 HSG Hannover-West 14 2 2 10 4 : 12 -8 6 : 22
12 zurückgezogen am 19.09.2016
13 zurückgezogen am 22.09.2016

Bemerkungen
Spiele bis Weihnachten sind erfasst.

Spielleiter-Kontaktadresse
Latzel, Kerstin, Am Fischerhof 21, 31785 Hameln, Mobil:
0176 / 72483280, Tel.: 05151 / 41616, Fax: 05151 / 41616,
www.handballregion-wsl.de, latzel@hr-wsl.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.09.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13:00  403277
13:30  405120
13:50  403277
14:00  403201
14:40  403277
15:00  403201
15:30  403277
15:40  403201
16:20  403277
17:20  403201

HSV Nordstars II
HSG 09 Gronau/Barfelde
TSV Friesen Hänigsen
HV Barsinghausen
Mellendorfer TV
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
Garbsener SC
HSG Loccum/Stolzenau
HSG Hannover-West
RSV Seelze

Mellendorfer TV
DJK BW Hildesheim
Garbsener SC
HSG Loccum/Stolzenau
HSG Hannover-West
HV Barsinghausen
HSV Nordstars II
RSV Seelze
TSV Friesen Hänigsen
HSG Fuhlen-Hessisch Old.

1:0
1:1
1:0
0:1
1:0
1:0
1:1
1:0
1:0
0:1

Sa. 
 
 
 
 
 
 
 
 

24.09.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 

14:00  403416
14:00  403396 v
14:45  403396 v
14:50  403416
15:30  403396
15:40  403416
16:15  403396
16:30  403416
17:20  403416

Mellendorfer TV
HV Barsinghausen
DJK BW Hildesheim
HSV Nordstars II
TSV Friesen Hänigsen
HSG Hannover-West
HSG 09 Gronau/Barfelde
RSV Seelze
Garbsener SC

HSG Hannover-West
TSV Friesen Hänigsen
HSG 09 Gronau/Barfelde
RSV Seelze
DJK BW Hildesheim
Garbsener SC
HV Barsinghausen
Mellendorfer TV
HSV Nordstars II

1:0
0:1
1:1
NG
1:0
0:1
1:1
NH
NG

So. 25.09.2016 10:00  406118 h/v HSG Loccum/Stolzenau HSG Fuhlen-Hessisch Old. 0:1
So. 
 
 
 

30.10.2016 
 
 
 

11:50  405105
12:40  405105
13:30  405105
14:20  405105

DJK BW Hildesheim
HSG Hannover-West
Garbsener SC
HSG Hannover-West

RSV Seelze
Garbsener SC
RSV Seelze
DJK BW Hildesheim

1:0
0:1
0:1
1:1

Sa. 
 
 

19.11.2016 
 
 

11:40  402135
12:30  402135
13:20  402135

HSG Hannover-West
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
HV Barsinghausen

HSG Fuhlen-Hessisch Old.
HV Barsinghausen
HSG Hannover-West

0:1
1:1
1:1

nu .Dokument 013, erstellt am 23.01.2026 19:05 | Seite 1 von 3



HR WSL 2016/17

Anfänger-Staffel weibl. E-Jugend
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 
 
 
 

20.11.2016 
 
 
 
 
 
 
 

09:00  403241
10:00  403241
10:50  403241
11:00  403396 v
11:40  403241
12:00  403396 v
12:30  403241
13:00  403396 v

RSV Seelze
HSV Nordstars II
HSG Loccum/Stolzenau
TSV Friesen Hänigsen
Garbsener SC
Mellendorfer TV
HSG 09 Gronau/Barfelde
DJK BW Hildesheim

Garbsener SC
RSV Seelze
HSG 09 Gronau/Barfelde
Mellendorfer TV
HSG Loccum/Stolzenau
DJK BW Hildesheim
HSV Nordstars II
TSV Friesen Hänigsen

0:1
1:1
0:1
1:0
1:0
0:1
1:0
1:0

So. 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.12.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 

09:00  403277
09:50  403277
10:40  403277
11:30  403277
12:30  403277
13:00  403350
13:50  403350
14:50  403350
15:40  403350

HSV Nordstars II
DJK BW Hildesheim
HSG 09 Gronau/Barfelde
HSG Hannover-West
HSG Loccum/Stolzenau
Mellendorfer TV
RSV Seelze
Garbsener SC
TSV Friesen Hänigsen

HSG Hannover-West
HSG Loccum/Stolzenau
HSV Nordstars II
DJK BW Hildesheim
HSG 09 Gronau/Barfelde
Garbsener SC
TSV Friesen Hänigsen
RSV Seelze
Mellendorfer TV

1:0
1:0
0:1
0:1
1:0
0:1
1:0
0:1
1:1

So. 
 
 
 

05.02.2017 
 
 
 

10:30  402135
11:20  402135
12:20  402135
13:10  402135

HSG Fuhlen-Hessisch Old.
HV Barsinghausen
HSV Nordstars II
HSG Loccum/Stolzenau

HSV Nordstars II
HSG Loccum/Stolzenau
HV Barsinghausen
HSG Fuhlen-Hessisch Old.

1:0
1:1
0:1
1:1

So. 
 
 
 
 
 

19.02.2017 
 
 
 
 
 

10:00  403378 h/v
10:45  403254
11:00  403378
11:45  403254
12:00  403378 h/v
12:45  403254

RSV Seelze
HSG Hannover-West
HSG Loccum/Stolzenau
Garbsener SC
HSV Nordstars II
DJK BW Hildesheim

HSV Nordstars II
Garbsener SC
RSV Seelze
DJK BW Hildesheim
HSG Loccum/Stolzenau
HSG Hannover-West

0:1
0:1
1:0
1:1
1:1
1:0

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 
 
 
 
 

05.03.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 

09:30  403396
10:15  403396
11:10  403396
11:30  405120
11:55  403396
12:20  405120
13:10  405120
14:00  405120
14:50  405120

TSV Friesen Hänigsen
RSV Seelze
Mellendorfer TV
HSG 09 Gronau/Barfelde
HV Barsinghausen
HSV Nordstars II
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
Garbsener SC
DJK BW Hildesheim

Mellendorfer TV
HV Barsinghausen
RSV Seelze
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
TSV Friesen Hänigsen
Garbsener SC
DJK BW Hildesheim
HSG 09 Gronau/Barfelde
HSV Nordstars II

1:0
0:1
1:0
0:1
0:1
0:1
1:0
0:1
1:0

So. 
 
 
 
 
 
 
 
 

26.03.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  403201
10:30  405105
10:50  403201
11:20  405105
11:40  403201
12:10  405105
12:30  403201
13:00  405105
13:50  405105 v

HV Barsinghausen
DJK BW Hildesheim
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
TSV Friesen Hänigsen
Garbsener SC
Mellendorfer TV
RSV Seelze
HSG Hannover-West
HSG 09 Gronau/Barfelde

Garbsener SC
TSV Friesen Hänigsen
RSV Seelze
HSG Hannover-West
HSG Fuhlen-Hessisch Old.
DJK BW Hildesheim
HV Barsinghausen
HSG 09 Gronau/Barfelde
Mellendorfer TV

1:1
1:0
1:0
0:1
0:1
0:1
0:1
0:1
1:0

Hallenverzeichnis

402135 Hessisch Oldendorf, VfL SH am Rosenbusch
Dornröschenstraße 47, 31840 Hessisch Oldendorf

403201 Barsinghausen, Glück-Auf-Halle
Bergamtstraße, 30890 Barsinghausen

403241 Garbsen, IGS I
Kastendamm, 30823 Garbsen

403254 Hannover, SZ Ahlem
Petit-Couronne-Straße 30, 30453 Hannover (OT Ahlem)

403277 Hannover, Sporthalle Vinnhorst
Grashöfe 25, 30419 Hannover (OT Vinnhorst)

403350 Wedemark, SZ Mellendorf
Am Royeplatz, 30900 Wedemark (OT Mellendorf)

nu .Dokument 013, erstellt am 23.01.2026 19:05 | Seite 2 von 3



HR WSL 2016/17

Anfänger-Staffel weibl. E-Jugend
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Hallenverzeichnis

403378 Seelze, Letter, Pestalozzistr.
Pestalozzistr., 30926 Seelze (OT Letter)

403396 Uetze, Hänigsen
Moorgartenweg, 31311 Uetze (OT Hänigsen)

403416 Wedemark, MTV-Halle Mellendorf
Industriestraße 37, 30900 Wedemark (OT Mellendorf)

405105 Hildesheim, SH Ochtersum, Schlesierstr.
Schlesierstraße, 31139 Hildesheim (OT Ochtersum)

405120 Gronau, SH
Am Bahnhof / Lindenallee, 31028 Gronau / Leine

406118 Loccum, SH
Walter-Haaren-Straße 4, 31547 Rehburg-Loccum (OT Loccum)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 23.01.2026 19:05 | Seite 3 von 3


