

HR WSL 2016/17

Anfänger-Staffel weibl. E-Jugend

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Tore	+/-	Punkte
1	DJK BW Hildesheim	15	9	4	2	13 : 6	+7	22 : 8
2	HSG Fuhlen-Hessisch Old.	11	9	2	0	11 : 2	+9	20 : 2
3	Garbsener SC	16	8	3	5	10 : 8	+2	19 : 13
4	HSG 09 Gronau/Barfelde	11	5	3	3	8 : 6	+2	13 : 9
5	TSV Friesen Hä尼gen	12	6	1	5	7 : 6	+1	13 : 11
6	HSV Nordstars II	14	5	3	6	7 : 8	-1	13 : 15
7	HSG Loccum/Stolzenau	11	4	3	4	7 : 7	0	11 : 11
8	HV Barsinghausen	12	3	5	4	8 : 9	-1	11 : 13
9	Mellendorfer TV	12	4	1	7	4 : 8	-4	9 : 15
10	RSV Seelze	16	3	1	12	4 : 11	-7	7 : 25
11	HSG Hannover-West	14	2	2	10	4 : 12	-8	6 : 22
12		zurückgezogen am 19.09.2016						
13		zurückgezogen am 22.09.2016						

Bemerkungen

Spiele bis Weihnachten sind erfasst.

Spielleiter-Kontaktadresse

Latzel, Kerstin, Am Fischerhof 21, 31785 Hameln, Mobil: 0176 / 72483280, Tel.: 05151 / 41616, Fax: 05151 / 41616, www.handballregion-wsl.de, latzel@hr-wsl.de



Handballverband Niedersachsen-Bremen

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
Sa. 10.09.2016 13:00 403277	HSV Nordstars II	Mellendorfer TV	1:0
13:30 405120	HSG 09 Gronau/Barfelde	DJK BW Hildesheim	1:1
13:50 403277	TSV Friesen Hä尼gen	Garbsener SC	1:0
14:00 403201	HV Barsinghausen	HSG Loccum/Stolzenau	0:1
14:40 403277	Mellendorfer TV	HSG Hannover-West	1:0
15:00 403201	HSG Fuhlen-Hessisch Old.	HV Barsinghausen	1:0
15:30 403277	Garbsener SC	HSV Nordstars II	1:1
15:40 403201	HSG Loccum/Stolzenau	RSV Seelze	1:0
16:20 403277	HSG Hannover-West	TSV Friesen Hä尼gen	1:0
17:20 403201	RSV Seelze	HSG Fuhlen-Hessisch Old.	0:1
Sa. 24.09.2016 14:00 403416	Mellendorfer TV	HSG Hannover-West	1:0
14:00 403396 v	HV Barsinghausen	TSV Friesen Hä尼gen	0:1
14:45 403396 v	DJK BW Hildesheim	HSG 09 Gronau/Barfelde	1:1
14:50 403416	HSV Nordstars II	RSV Seelze	NG
15:30 403396	TSV Friesen Hä尼gen	DJK BW Hildesheim	1:0
15:40 403416	HSG Hannover-West	Garbsener SC	0:1
16:15 403396	HSG 09 Gronau/Barfelde	HV Barsinghausen	1:1
16:30 403416	RSV Seelze	Mellendorfer TV	NH
17:20 403416	Garbsener SC	HSV Nordstars II	NG
So. 25.09.2016 10:00 406118 h/v	HSG Loccum/Stolzenau	HSG Fuhlen-Hessisch Old.	0:1
So. 30.10.2016 11:50 405105	DJK BW Hildesheim	RSV Seelze	1:0
12:40 405105	HSG Hannover-West	Garbsener SC	0:1
13:30 405105	Garbsener SC	RSV Seelze	0:1
14:20 405105	HSG Hannover-West	DJK BW Hildesheim	1:1
Sa. 19.11.2016 11:40 402135	HSG Hannover-West	HSG Fuhlen-Hessisch Old.	0:1
12:30 402135	HSG Fuhlen-Hessisch Old.	HV Barsinghausen	1:1
13:20 402135	HV Barsinghausen	HSG Hannover-West	1:1

HR WSL 2016/17

Anfänger-Staffel weibl. E-Jugend

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Handballverband Niedersachsen-Bremen

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 20.11.2016 09:00 403241	RSV Seelze	Garbsener SC	0:1
10:00 403241	HSV Nordstars II	RSV Seelze	1:1
10:50 403241	HSG Loccum/Stolzenau	HSG 09 Gronau/Barfelde	0:1
11:00 403396 v	TSV Friesen Hänigsen	Mellendorfer TV	1:0
11:40 403241	Garbsener SC	HSG Loccum/Stolzenau	1:0
12:00 403396 v	Mellendorfer TV	DJK BW Hildesheim	0:1
12:30 403241	HSG 09 Gronau/Barfelde	HSV Nordstars II	1:0
13:00 403396 v	DJK BW Hildesheim	TSV Friesen Hänigsen	1:0
So. 11.12.2016 09:00 403277	HSV Nordstars II	HSG Hannover-West	1:0
09:50 403277	DJK BW Hildesheim	HSG Loccum/Stolzenau	1:0
10:40 403277	HSG 09 Gronau/Barfelde	HSV Nordstars II	0:1
11:30 403277	HSG Hannover-West	DJK BW Hildesheim	0:1
12:30 403277	HSG Loccum/Stolzenau	HSG 09 Gronau/Barfelde	1:0
13:00 403350	Mellendorfer TV	Garbsener SC	0:1
13:50 403350	RSV Seelze	TSV Friesen Hänigsen	1:0
14:50 403350	Garbsener SC	RSV Seelze	0:1
15:40 403350	TSV Friesen Hänigsen	Mellendorfer TV	1:1
So. 05.02.2017 10:30 402135	HSG Fuhlen-Hessisch Old.	HSV Nordstars II	1:0
11:20 402135	HV Barsinghausen	HSG Loccum/Stolzenau	1:1
12:20 402135	HSV Nordstars II	HV Barsinghausen	0:1
13:10 402135	HSG Loccum/Stolzenau	HSG Fuhlen-Hessisch Old.	1:1
So. 19.02.2017 10:00 403378 h/v	RSV Seelze	HSV Nordstars II	0:1
10:45 403254	HSG Hannover-West	Garbsener SC	0:1
11:00 403378	HSG Loccum/Stolzenau	RSV Seelze	1:0
11:45 403254	Garbsener SC	DJK BW Hildesheim	1:1
12:00 403378 h/v	HSV Nordstars II	HSG Loccum/Stolzenau	1:1
12:45 403254	DJK BW Hildesheim	HSG Hannover-West	1:0

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 05.03.2017 09:30 403396	TSV Friesen Hänigsen	Mellendorfer TV	1:0
10:15 403396	RSV Seelze	HV Barsinghausen	0:1
11:10 403396	Mellendorfer TV	RSV Seelze	1:0
11:30 405120	HSG 09 Gronau/Barfelde	HSG Fuhlen-Hessisch Old.	0:1
11:55 403396	HV Barsinghausen	TSV Friesen Hänigsen	0:1
12:20 405120	HSV Nordstars II	Garbsener SC	0:1
13:10 405120	HSG Fuhlen-Hessisch Old.	DJK BW Hildesheim	1:0
14:00 405120	Garbsener SC	HSG 09 Gronau/Barfelde	0:1
14:50 405120	DJK BW Hildesheim	HSV Nordstars II	1:0
So. 26.03.2017 10:00 403201	HV Barsinghausen	Garbsener SC	1:1
10:30 405105	DJK BW Hildesheim	TSV Friesen Hänigsen	1:0
10:50 403201	HSG Fuhlen-Hessisch Old.	RSV Seelze	1:0
11:20 405105	TSV Friesen Hänigsen	HSG Hannover-West	0:1
11:40 403201	Garbsener SC	HSG Fuhlen-Hessisch Old.	0:1
12:10 405105	Mellendorfer TV	DJK BW Hildesheim	0:1
12:30 403201	RSV Seelze	HV Barsinghausen	0:1
13:00 405105	HSG Hannover-West	HSG 09 Gronau/Barfelde	0:1
13:50 405105 v	HSG 09 Gronau/Barfelde	Mellendorfer TV	1:0

Hallenverzeichnis

- 402135 Hessisch Oldendorf, VfL SH am Rosenbusch
Dornröschensstraße 47, 31840 Hessisch Oldendorf
- 403201 Barsinghausen, Glück-Auf-Halle
Bergamtstraße, 30890 Barsinghausen
- 403241 Garbsen, IGS I
Kastendamm, 30823 Garbsen
- 403254 Hannover, SZ Ahlem
Petit-Couronne-Straße 30, 30453 Hannover (OT Ahlem)
- 403277 Hannover, Sporthalle Vinnhorst
Grashöfe 25, 30419 Hannover (OT Vinnhorst)
- 403350 Wedemark, SZ Mellendorf
Am Royeplatz, 30900 Wedemark (OT Mellendorf)

Hallenverzeichnis

- 403378 Seelze, Letter, Pestalozzistr.
Pestalozzistr., 30926 Seelze (OT Letter)
- 403396 Uetze, Hänigsen
Moorgartenweg, 31311 Uetze (OT Hänigsen)
- 403416 Wedemark, MTV-Halle Mellendorf
Industriestraße 37, 30900 Wedemark (OT Mellendorf)
- 405105 Hildesheim, SH Ochtersum, Schlesierstr.
Schlesierstraße, 31139 Hildesheim (OT Ochtersum)
- 405120 Gronau, SH
Am Bahnhof / Lindenallee, 31028 Gronau / Leine
- 406118 Loccum, SH
Walter-Haaren-Straße 4, 31547 Rehburg-Loccum (OT Loccum)

Legende

- v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt
- u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt
- h ... Halle wurde geändert
- t ... Heimrecht wurde getauscht
- NH ... Heimmannschaft nicht angegraben
- NG ... Gastmannschaft nicht angetreten
- N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten
- WH ... Wertung gegen Heimmannschaft
- WG ... Wertung gegen Gastmannschaft
- W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft
- U ... Begegnung wurde umgewertet
- ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen
- ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen